Rrla CoronelGaÍcia. ló0 Sântâ Rosa de vnerbo SP CEP 14.270-077 Fone/Fd(16)1954-16ó6 ejnail diretoria@cmMsNiterbo.sp.sov br

a&

ÉíÉc

EsrADo DE sÃo pAULo

rNDrcAÇÃo Ne 296/2s

Ementa: lndica denominação de Sandra Aparecida Caldas Nery

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo L03, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de encaminhar um Projeto de Lei, denominando
uma Rua, Praça, ou Avenida de Sandra Aparecida Caldas Nery.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois a Sra. Sandra Aparecida Caldas
Nery era pessoa de família tradicional do Município, que aqui residiu,
trabalhou e constituiu família; além de que seus familiares se sentirão
muito honrados com tal homenagem. Segue anexo hlstórico da Sra.

Sandra AparecÍda Caldas Nery.

Santa Rosa de Viterbo, 27 de junho de 2025.

achi

Luí gusto
Ve a dor

&<

Câmara fuí.unicipal de Santa fusa de Çiterbo

TNFORMAçôES - HlsTóRtco

N.OUE COMPLETO: Srndrâ Apâr?cldâ Câldas Nêry

APELIDO: Sandrinha

PROFISSÃO: Monitora pedagógica

LOCAIS QUE TRÁBALHOU: Recriança (teto, nhumirim e bosque), Casa da Criança,
Casa do Abrigo, Creche lrmã Hermana

NOMES das filhas: Gabriele Caldas Nery e Daniele Caldas Nery

NOMES dos pais: foão Ânselmo Caldas e Luzia Candida da Silva Caldas

NOMÊ do marido: losé Ricardo Nery

NÂSCIDA em: São Simão/SP

ERA DOMICILIADÁ: em Sana Rosa de Viterbo/SP

AUTORIZO A INDICAÇÃO D0 NOME DA FALECIDA SÁNDRA APARECIDA CÁIDAS

NERY PARA DAR NOME UMA RUA, AVENIDA, PRAçA OU PRÉDIO PÚBLICO NO

MUNTCiPIO DE SANTA ROSA DE VTTERBOISP.

Assinado de forma digital

GABRIELE POTGABRIELECALDAS
NERY

CALDAS NERY Dados: 2025.06.1 I
15:48:06 -03'00'

ASSINATURA DO FAMILIAR (FILHAJ